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02 ZADÁNÍ

PŘÍLOHA ZADÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

1. Cílem bakalářské práce je ověření schopností studenta navrhnout a profesionálně zpracovat projekt malé
stavby na úrovni dokumentace ke stavebnímu povolení.

2. Tématem bakalářské práce je projekt:
Rodinný dům v Lipně nad Vltavou v lokalitě B
Předmětem návrhu je rodinný dům odpovídající obvyklým nárokům českých klientů - čtyřčlenné rodiny se
dvěma dětmi. Rodina je sportovně zaměřena s přihlédnutím k vodním sportům. Rodina používá dva osobní
automobily. Orientační velikost domu je přibližně 1.000 až 1.100 m3 obestavěného prostoru.
Dům by měl splňovat požadavky na nízkou energetickou náročnost objektu v kategorii úsporné a velmi úsporné
stavby.
Orientační stavební program:
1. Vstupní prostory domu s ohledem na venkovský charakter zástavby
2. Komfortní obývací prostory s prostorem pro společnou přípravu jídel
3. Ložnice rodičů
4. Samostatné ložnice pro dvě děti
5. Velikost a rozsah hygienického zázemí je na zvážení autora
6. Místnost pro hosty
7. Specifická místnost dle zvážení autora ( pracovna, tělocvična , posilovna, atelier apod.)
8. Technická místnost
9. Garáž pro dva osobní vozy
10.Sklad zahradního nábytku, nářadí sekačky, prostor pro kola

3. Rozsah práce:
3.1. Návrh stavby (studie objektu)

• situace širších vztahů (1:2000 – 1:5000)
• idea návrhu – motto - grafické znázornění
• architektonická situace se základní rozvahou o využití pozemku (1:200) a s pohledem na střechu
• všechny půdorysy se zařízením místností, popisem a výměrami (1:100)
• 2 řezy (1:100)
• všechny pohledy (1:100)
• prostorové zobrazení (z normálního horizontu, ideálně zákres do fotografie)
• prostorové zobrazení, dokumentující vztah mezi některým z hlavních vnitřních prostor a pozemkem

3.2. Vybrané části projektu v úrovni DSP (DPS)
Průvodní a souhrnná technická zpráva ve struktuře dle Příl. č.4 či 5 Vyhl. 62/2013 Sb. (O dokumentaci
staveb) dle zadání. Ve zprávě budou zohledněny m.j. vyhl. MMR 268/2009 (OTP) a MMR 398/2009 (OTP
BBUS). Zpráva bude popisovat části, které student řeší, ostatní kapitoly budou pouze nadepsány.
Koordinační situace (odstupy, rozměry, výškové kóty, napojení na sítě (oddělit přípojky a vnitřní instalace),
napojení na komunikace, zpevněné plochy, stávající a navržená zeleň, oplocení...
Půdorys jednoho základního podlaží (1:100 – 1:50) s detailem jednostupňového projektu
1 Řez (1:100 – 1:50) s detailem jednostupňového projektu
Stavebně – architektonický detail – výřez pohledu a svislý řez průčelím ve stejném místě, v měř. cca 1:20.
Pohled zachytí konkrétní materiály, jejich barevnost, strukturu a rozměry, včetně oplechování, prvků
zábradlí, skutečných profilů oken a dveří atd. Řez musí zobrazit kontakt stavby s terénem v místě výstupu
z interiéru, řešení parapetů a nadpraží, uložení stropů, atiku či okraj konstrukce střechy, ev. i řešení
balkonu či terasy, vše s ohledem na vedení izolací, oplechování, průběh obkladových prvků, provětrávání
fasády, řešení kotvení zábradlí atd..
Komplexní energetické posouzení bude nahrazeno energetickým štítkem obálky budovy.

3.3. Ostatní povinné části projektu:
Konstrukční schéma (1:200) s vyznačením svislých nosných konstrukcí, pnutí stropních desek a konzolí a
s konceptem založení stavby. Schéma lze zpracovat i formou axonometrie, případně „od ruky“.
Schémata základního rozvržení (bez dimenzování) hlavních komponent techniky prostředí staveb:
Kanalizace – rozmístění stoupaček a trasy svodného potrubí
Vodovod – rozmístění stoupaček, umístění vodoměrové řady a umístění zdroje TV
Elektroinstalace – umístění měření, rozvaděčů a osvětlovacích těles ovlivňujících interiér
Vytápění – určení topného média, umístění zdroje tepla a rozmístění otopných těles
Větrání – určení prostor mechanicky odvětrávaných a jednočárové schéma hlavních tras potrubí.
Schémata budou zakreslena ve slepých půdorysech (M 1:100), možné je provedení „od ruky“ a v jednom
půdorysu může být i více profesí, pokud bude výkres přehledný. Řešení budou slovně popsána
v příslušných částech Zprávy
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ANOTACE:

Předmětem bakalářské práce je návrh rodinného domu pro čtyřčlennou rodinu v
oblasti vodní nádrže Lipno nedaleko obce Lipno nad Vltavou. Nestandardní, zřetelně se
svažující pozemek se smíšeným lesním porostem dává prostor pro zasazení současně pojaté
stavby s odkazem na klasické tvarosloví vesnického stavení s obkladem z dřevěných lamel.
Stavba se od příjezdové komunikace prezentuje jako jednopodlažní a z opačné jihozápadní
strany je fasáda doplněna čtyřmi dominantními okny přes dvě podlaží, která směřují k vodní

hladině.

ANNOTATION:

The subject of this bachelor thesis is the design of four-member family house in Lipno
Dam area near the village Lipno nad Vltavou. The substandard, obviously sloping plot with
mixed forest cover instigates to construct contemporary building with facade made of wooden
slats, referring to the classical village of houses. Construction appears to be single-storey
from the access road and from opposite, southwestern side, there are installed four dominant
windows placed over two floors and orientated to the water surface.

ZÁKLADNÍ INFORMACE

jméno: Jiří Houška
ročník: 4.
katedra: K129 - Katedra Architektury
telefon: 723 584 792
email: jiri.houska@fsv.cvut.cz
vedoucí práce: Ing. arch. Petr Housa
název práce: Rodinný dům Lipno nad Vltavou
Family house Lipno nad Vltavou
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04 ČASOPISOVÁ ZKRATKA

Rodinný dům Lipno nad Vltavou
Parcela určená pro novostavbu rodinného domu pro
čtyřčlennou sportovně založenou rodinu se nachází v
extravilánu jihočeské obce Lipno nad Vltavou v oblasti
vodní nádrže Lipno. Celý pozemek se svažuje jihozápadně
směrem k vodě a je zalesněný smíšeným porostem.

Toto prostředí dává prostor pro zasazení současně pojaté
stavby s odkazem na klasické tvarosloví vesnického
domu. Dokonalá harmonie s přírodou je vidět doslova na
každém centimetru domu. Hlavními použitými materiály
jsou dřevo, beton a sklo, které spolu i přes svou zdánlivou
nesourodost vytvářejí kompaktní celek.

Z hlavní silnice se rodinný dům prezentuje jako jednopodlažní
s garáží pro dva osobní automobily a příjezdovou plochou.
Z opačné strany, kde se pozemek svažuje k vodě, je fasáda
doplněna čtyřmi okny osazenými přes dvě podlaží, které
tvoří dominantu objektu, a umožňují tak absolutní propojení
vnitřních prostor s exteriérem a výhled na vodní hladinu.
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Vnitřní členění domu je jednoduché a přehledné. Hlavní vchod je na druhé úrovni
spolu se vstupní galerií, která tak umožňuje zajímavý průhled celým domem již od
vstupu. Část nadzemního patra slouží jako klidová zóna, která je představována
dvěma pokoji pro děti a ložnicí rodičů s vlastním sociálním zařízením a šatnou.
Další samostatné sociální zařízení se nachází na protější straně chodby společně
se vnitřním vstupem do garáže, která zahrnuje i sklad na sportovní náčiní.

V přízemí jsou situovány veškeré společenské prostory domu. Dominuje
zde obývací část s jídelnou a kuchyňským koutem, která nabízí zároveň i
vestavěnou spíž a vinotéku. Přístup z obývacího pokoje na zahradu je díky
dvěma horizontálně posuvným oknům přes rozlehlou dřevěnou terasu.

Na obývací prostor navazuje pracovna, která může sloužit také jako pokoj
pro hosty. Pro sportovně založenou rodinu je dále plánováno nezbytné
tréninkové a regenerační zázemí, jako je posilovna se saunou. Zbylé
prostory spodního podlaží tvoří technické zázemí domu.

Celý dům je navržen tak, aby poskytoval svým aktivním obyvatelům
dostatek prostoru pro své aktivity a zároveň pohodlí a prostor pro relaxaci
v těsném kontaktu s přírodou

06 ŘEŠENÉ ÚZEMÍ

Lipno nad Vltavou

[…]


Difuze vodní páry v návrhových podmínkách a bilance vlhkosti dle ČSN 730540:
(bez vlivu zabudované vlhkosti a sluneční radiace)

Průběh teplot a tlaků v návrhových okrajových podmínkách:
rozhraní: i 1-2 2-3 3-4 4-5 e
tepl.[C]: 19.2 18.6 17.6 -8.2 -16.8 -16.8
p [Pa]: 1334 1204 567 197 128 116
p,sat [Pa]: 2224 2138 2014 305 140 140

Při venkovní návrhové teplotě nedochází v konstrukci ke kondenzaci vodní páry.

Množství difundující vodní páry Gd : 1.157E-0007 kg/m2s

Bilance zkondenzované a vypařené vlhkosti dle ČSN EN ISO 13788:

Roční cyklus č. 1

V konstrukci nedochází během modelového roku ke kondenzaci.

Poznámka: Hodnocení difuze vodní páry bylo provedeno pro předpoklad 1D šíření vodní páry
převažující skladbou konstrukce. Pro konstrukce s výraznými systematickými tepelnými mosty
je výsledek výpočtu jen orientační. Přesnější výsledky lze získat s pomocí 2D analýzy.
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Protokol k energetickému štítku obálky budovy

Identifikační údaje

Druh stavby

Adresa (místo, ulice, číslo, PSČ)

Katastrální území a katastrální číslo

Provozovatel, popř. budoucí provozovatel

Rodinný dům

Lipno nad Vltavou

, č.kat.

Jiří Houška

Vlastník nebo společenství vlastníků, popř. stavebník

Adresa

Telefon / E-mail

Jiří Houška

Popelín

723 584 792 / jiri.houska@fsv.cvut.cz

Charakteristika budovy

Objem budovy V - vnější objem vytápěné zóny budovy, nezahrnuje lodžie, římsy,
atiky a základy

1 283,0 m3

Celková plocha A - součet vnějších ploch ochlazovaných konstrukcí
ohraničujících objem budovy

557,5 m2

Objemový faktor tvaru budovy A / V 0,41 m2/m3

Typ budovy bytová
Poměrná plocha průsvitných výplní otvorů obvodového pláště fw (pro nebyt. budovy) 0,50

Převažující vnitřní teplota v otopném období θim

Venkovní návrhová teplota v zimním období θe

20 °C

-17 °C

Charakteristika energeticky významných údajů ochlazovaných konstrukcí

Ochlazovaná konstrukce Plocha

Ai
[m2]

Součinitel
(činitel)

prostupu tepla
Ui

(ΣΨk.lk + Σχj)
[W/(m2·K)]

Požadovaný
(doporučený)

součinitel
prostupu tepla

UN,rq (UN,rc)
[W/(m2·K)]

Činitel
teplotní
redukce

bi
[-]

Měrná ztráta
konstrukce

prostupem tepla

HTi = Ai . Ui. bi
[W/K]

Obvodová stěna 186,1 0,15 ( ) 0,97 27,1

Střecha 110,8 0,19 ( ) 1,00 21,1

Podlaha 181,2 0,18 ( ) 0,20 6,5

Otvorová výplň 79,4 0,90 ( ) 1,15 82,2

( )

( )

( )

( )

( )

( )

Celkem 557,5 136,9

Konstrukce splňují požadavky na součinitele prostupu tepla podle ČSN 73 0540-2.

Stanovení prostupu tepla obálky budovy

Měrná ztráta prostupem tepla HT W/K 136,9

Průměrný součinitel prostupu tepla Uem = HT / A W/(m2·K) 0,26

Doporučený součinitel prostupu tepla Uem,rc W/(m2·K) 0,50

Požadovaný součinitel prostupu tepla Uem,rq W/(m2·K) 0,67

Průměrný součinitel prostupu tepla stavebního fondu Uem,s W/(m2·K) 1,27

Požadavek na stavebně energetickou vlastnost budovy je splněn.

Klasifikační třídy prostupu tepla obálky hodnocené budovy

Hranice klasifikačních tříd Veličina Jednotka Hodnota

A – B 0,3·Uem,rq W/(m2·K) 0,20

B – C 0,6·Uem,rq W/(m2·K) 0,40

(C1 – C2) (0,75·Uem,rq) (W/(m2·K)) (0,50)

C – D Uem,rq W/(m2·K) 0,67

D – E 0,5·( Uem,rq + Uem,s) W/(m2·K) 0,97

E – F Uem,s = Uem,rq + 0,6 W/(m2·K) 1,27

F – G 1,5·Uem,s W/(m2·K) 1,90

Klasifikace: B - úsporná

Datum vystavení stavebně energetického štítku budovy: 9.5.2016

Zpracovatel stavebně energetického štítku budovy: Jiří Houška

IČ:

Zpracoval: Jiří Houška

Podpis: ………………………………….

Tento protokol a stavebně energetický štítek odpovídá směrnici 93/76/EWG z 13. září 1993, která byla
vydána EU v rámci SAVE. Byl vypracován v souladu s ČSN 73 0540 a podle projektové dokumentace
stavby dodané objednatelem.

TEPELNĚ - TECHNICKÉ POSOUZENÍ
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Rodinný dům

Lipno nad Vltavou

Hodnocení obálky
budovy

stávající doporučení

CI

0,30

0,60

1,00

1,50

2,00

2,50

VELMI ÚSPORNÁ

MIMOŘÁDNĚ NEHOSPODÁRNÁ

0,39

Průměrný součinitel prostupu tepla obvodového pláště
budovy Uem = HT / A, ve W/(m2·K) 0,26

CI 0,30 0,60 (0,75) 1,00 1,50 2,00 2,50

Uem 0,20 0,40 (0,50) 0,67 0,97 1,27 1,90

Platnost štítku 9.5.2016

Štítek vypracoval Jiří Houška

A

B

C

D

E

F

G

ENERGETICKÝ ŠTÍTEK BUDOVY