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POSUDEK OPONENTA
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce:
Jméno autora:
Typ práce:
Fakulta/ústav:
Katedra/ústav:
Oponent práce:
Pracoviště oponenta práce:

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady
a případně i příčiny jednotlivých nedostatků.

Kvalita analýzy konceptu, kvalita výsledné formy
Posuďte úroveň výchozího konceptu a finálního architektonického/urbanistického řešení.

Provozní řešení, kvalita prostorových vazeb
Posuďte kvalitu dispozičního a provozního řešení. Vyjádřete se k prostorovému řešení.

Kvalita technického řešení
Posuďte správnost volby a návrhu technického řešení.

Úplnost, srozumitelnost a grafická úroveň práce
Vyjádřete se k úrovni zpracování závěrečné práce, posuďte věcné, jazykové a obrazové kvality práce, vyjádřete
se ke grafickému zpracování práce.
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Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm

Datum: Podpis:

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení. Uveďte případné otázky, které by
měl student zodpovědět při obhajobě závěrečné práce před komisí.

posudek-vedouci_AS_v.pdf
Prázdná stránka

Klepněte sem a zadejte text1: Rodinný dům v Lipně nad Vltavou
Klepněte sem a zadejte text2: Jiří HOUŠKA
Zvolte položku01: [bakalářská]
Zvolte položku02: [Fakulta stavební (FSv)]
Klepněte sem a zadejte text3: Katedra architektury, ved.práce Ing.arch.Petr Housa
Klepněte sem a zadejte text4: Doc.Ing.arch.Vácalv Dvořák, CSc.
Klepněte sem a zadejte text5: Katedra architektury FSv ČVUT v Praze
Zvolte položku1: [splněno]
Vložte komentář1: Předložená Bakalářská práce je kompletní, splňuje podmínky zadání.
Zvolte položku3: [A - výborně.]
Vložte komentář2: Jednoduché čisté a přesvědčivé řešení. Srozumitelný a pěkný koncept.
Zvolte položku4: [A - výborně.]
Vložte komentář3: Opět logické, srozumitelné řešení, bez připomínek
Zvolte položku5: [B - velmi dobře.]
Vložte komentář4: Rozmyšlené, koncepčně správné a podrobně propracované konstrukční řešení. Poznámka - někdy na samé
hranici únosnosti prvků (statické řešení nebylo předmětem zadání). Nevyužitý prostor části podkroví, oddělen jen lehkým podhledem - problém tepelný i hlukový.
Zvolte položku6: [A - výborně.]
Vložte komentář5: Práce je úplná, dobře srozumitelná a na vysoké grafické úrovni.

Vložte komentář6: Předložená Bakalářská práce splňuje podmínky zadání práce po formální i obsahové stránce.
Doporučuji práci k obhajobě a pokračování posluchače v magisterském stupni studia A+S

Zvolte položku2: [A - výborně.]
Klepněte sem a zadejte datum: 16.6.2016